



Tribunal de Contas do Estado da Paraíba

Documento Nº 42630/24

EXERCÍCIO: 2024
SUBCATEGORIA: Licitações
JURISDICIONADO: Prefeitura Municipal de Santa Terezinha
DATA DE ENTRADA: 10/04/2024
ASSUNTO: Licitação - 00009/2024 - Dispensa (Lei Nº 14.133/2021) - Aquisição de Material de Construção para Conservação e Manutenção dos prédios públicos do Município Santa Terezinha - PB
INTERESSADOS: Amanda Medeiros de Moraes
Jose de Arimateia Nunes Camboim

CONSTRUIR MATERIAL DE CONSTRUCAO

RUA VEREADOR JOAQUIM LEITÃO 172 - CENTRO - PATOS - PB CEP 58700110
Fones 83998192121 - E-mail: construirpatos@hotmail.com - InsEst 163724180 - CNPJ 38015157000163

Orçamento

Nº: 15640

Para: 2183 - SANTA TEREZINHA GABINETE DO PREFEITO
Endereço: R JOSE NUNES - SN - CENTRO - SANTA TERESINHA - PB
Att:
Setor:

Fone: 83999999999

Item:	Código:	Mercadoria:	Quantidade:	Preço Unitário:	Preço Total:
1	8810	LAMPADA LED BULBO 40W AVANT	120	25,00	3.000,00
2	8762	LAMPADA LED BULBO 50W AVANT	120	44,90	5.388,00
3	1080	CABO FLEXIVEL 2.5MM AZUL 750V SIL	700	1,99 P	1.393,00
4	1079	CABO FLEXIVEL 2.5MM PRETO 750V SIL	1000	1,99 P	1.990,00
5	1081	CABO FLEXIVEL 2.5MM VERMELHO 750V SIL	1000	1,99 P	1.990,00
6	1195	CABO FLEXIVEL 4.0MM AZUL 750V SIL	400	3,60 P	1.440,00
7	1022	CABO FLEXIVEL 4.0MM PRETO 750V SIL	400	3,60 P	1.440,00
8	1984	CABO FLEXIVEL 4.0MM VERDE - SIL	100	3,60 P	360,00
9	223	CORRUGADO AMARELO 3/4 PC COBRA FLEX	500	1,10 P	550,00
10	1099	TUBO ESGOTO 100MM (METRO) LDW	360	13,90	5.004,00
12	851	LAMPADA LED 9W BR 6500K AVANT	100	5,00	500,00
13	1747	TINTA EXTERNA 15L BD BR.NEVE HARZ	10	175,90	1.759,00
14	661	CAL PARA REBOCO	100	10,00	1.000,00
15	3522	CABO ALUM.3X16MM QUADRUPLEX 1KV COPERFIO	5	16,00	80,00
16	3527	CABO RIGIDO SIL SILNAX 10MM 1KV 100M AZ	10	13,90	139,00
17	3530	CABO RIGIDO SIL SILNAX 10MM 1KV 100M PRETO	30	12,50	375,00
18	7676	CAIXA MEDIDOR TRIF ENERGISA - TAF	2	180,00	360,00
19	1274	REFLETOR LED 100W SLIM BR6500K-BIVOLT-7500 AVANT	12	69,00	828,00
20	1785	CORDA PET TRANC 10MMX165M VD / AZ- COLLINS	170	2,00	340,00
21	95	ARG ACI SACO PLASTICO 15KG	50	12,70	635,00
22	2108	BRACO DE FIBRA P/POSTE PLASNETAL 1MT E27	10	72,00	720,00
23	3183	PORCA CISER SEXT 1/2" CHV 3/4" ZB	25	1,00	25,00
24	7986	ARRUELA FER LISA 1/2 ZI C/ (08546/26449) JOMARCA	25	1,00	25,00
25	893	BARRA ROSCADA ACO MQ JOMARCA 1/2X1M ZB	10	25,00	250,00
26	342	CORRUGADO ELETROLUX 1" AM (METRO)	50	2,90 P	145,00
27	1335	RELE FOTOELETRICO EXATRON 220V-5A NF	20	26,00	520,00
28	8152	CONECTOR DERIVACAO PERFURANTE CDP70 PQ - INTELLI	30	15,00	450,00
29	3533	BASE TECNOLINSA P/RELE FOTOCELULA L METAL	5	12,00	60,00
30	8627	PARAF POSTE MAQ 1/2 M12X300MM 12	6	15,00	90,00
31	704	CORDAO PARALELO FLEX. 2X1,5MM BR	100	4,00	400,00
32	7933	FORTNIL FCOLOR 15L BRANCO NEVE	4	189,00	756,00
33	8984	FORTNIL FCOLOR 15L AZUL PROFUNDO	2	189,00	378,00

CONSTRUIR MATERIAL DE CONSTRUCAO

RUA VEREADOR JOAQUIM LEITÃO 172 - CENTRO - PATOS - PB CEP 58700110

Fones 83998192121 - E-mail: construirpatos@hotmail.com - InsEst 163724180 - CNPJ 38015157000163

Orçamento

Nº: 15640

34	8988	FORTNIL FCOLOR 15L BOI CAPRICHOSO	3	189,00	567,00
35	1876	CABO RIGIDO 6MM 1KV AZUL SIL	40	8,00	320,00
36	1875	CABO RIGIDO 6MM 1KV PRETO SIL	40	8,00	320,00
37	8822	CABO MULTIPLEX DUPLEX 0,6/1,0KV 10MM	50	4,50	225,00
38	7705	FORTNIL FTOP 15L BRANCO NEVE	15	88,00	1.320,00
39	848	CANALETA ADESIVADA 20X10X2000MM BRANCA COM DIVISORIA PLASBOHN	50	7,50	375,00

SubTotal: 35.517,00

Desconto (R\$): 0,00

Total do Orçamento: 35.517,00 TRINTA E CINCO MIL QUINHENTOS E DEZESSETE REAIS

Forma de Pagamento

Condição de Pagamento:

Garantia:

Prazo de Entrega:

Validade deste Orçamento:

Obs:

17/fevereiro/2024



38.015.157/0001-63 ADM
 ALMIR ROGERIO SILVA DE OLIVEIRA
 Rua Vereador Joaquim Leitão, 172 - Centro
 CEP 58.700-110
 PATOS - PB



RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 10/04/2024 às 15:26:38 foi protocolizado o documento sob o N° 42630/24 da subcategoria Licitações , exercício 2024, referente a(o) Prefeitura Municipal de Santa Terezinha, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Amanda Medeiros de Moraes.

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Santa Terezinha
Número da Licitação: 00009/2024
Órgão de Publicação: Jornal Oficial do Município
Data de Homologação: 01/03/2024
Responsável pela Homologação: Prefeitura Municipal de Santa Terezinha
Modalidade: Dispensa (Lei N° 14.133/2021)
Tipo do Objeto: Compras e Serviços
Tipo de Compra ou Serviço: Outros
Valor: R\$ 35.517,00
Fontes de Recursos: Recursos não Vinculados de Impostos (500).
Objeto: Aquisição de Material de Construção para Conservação e Manutenção dos prédios públicos do Município Santa Terezinha - PB

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não
Proposta 1 - Valor da Proposta: R\$ 35.517,00
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (Nome): Almir Rogerio Silva de Oliveira
Proposta 1 - Proponente Pessoa Jurídica (CNPJ): 38.015.157/0001-63
Proposta 1 - Situação: Vencedora

Documento	Informado?	Autenticação
Análise jurídica da contratação	Não	
Autorização da autoridade competente	Não	
Estimativa da despesa	Não	
Estudo Técnico Preliminar	Não	
Formalização de demanda	Não	
Justificativa de preço	Não	
Justificativa para a escolha do contratado	Não	
Previsão Orçamentária	Não	
Projeto básico ou termo de referência, conforme o caso	Não	
Proposta 1 - Proposta e Anexos - Almir Rogerio Silva de Oliveira	Sim	e6833a53660e09a01a5e677fca707256

João Pessoa, 10 de Abril de 2024



Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB



RECIBO DE PROTOCOLO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 10/04/2024 às 15:27:18 foi protocolizado o documento sob o N° 42632/24 da subcategoria Contratos , exercício 2024, referente a(o) Prefeitura Municipal de Santa Terezinha, mediante o recebimento de informações/arquivos eletrônicos encaminhados por Amanda Medeiros de Moraes.

Número do Contrato: 000000902024

Data da Publicação: 01/03/2024

Data da Assinatura: 01/03/2024

Data Final do Contrato: 31/12/2024

Valor Contratado: R\$ 35.517,00

Situação do Contrato: Vigente

Objeto: Aquisição de Material de Construção para Conservação e Manutenção dos prédios públicos do Município Santa Terezinha - PB

Contratado (Nome): Almir Rogerio Silva de Oliveira

Contratado (CNPJ): 38.015.157/0001-63

[INFORMAÇÃO DO SISTEMA] Envio Fora do Prazo: Não

Documento	Informado?	Autenticação
Comprovante de publicidade	Não	
Comprovantes de regularidade da contratada	Não	
Comprovação da existência de dotação orçamentária	Não	
Contrato ou instrumento equivalente	Não	
Designação da fiscalização técnica do contrato	Não	
Designação do fiscal administrativo do contrato	Não	
Designação do gestor do contrato	Não	

João Pessoa, 10 de Abril de 2024



Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB



Documento: 42630/24

Subcategoria: Licitações

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Santa Terezinha

Exercício: 2024

CERTIDÃO CERTIDÃO DE ANEXAÇÃO

O Tribunal de Contas do Estado da Paraíba certifica que em 10/04/2024 às 15:27h o usuário TRAMITA (operação automática) anexou o Documento 42632/24 ao Documento 42630/24, tendo sido copiados os seguintes arquivos para os autos eletrônicos do Documento 42630/24:

Documento	Páginas	Autenticação
RECIBO PROTOCOLO	6	dcd5fbfad23ff44e4ba9b857cbdc6ab9

João Pessoa, 10 de Abril de 2024



Sistema de Processo Eletrônico do TCE-PB